
 
 

ROMÂNIA 
                                          Judeţul  Olt 

Ttel./fax:0249/472006 – 472439; e-mail : primaria.strejesti@yahoo.com 
______________________________________________________________ 
     COMUNA STREJEŞTI 
            Consiliul Local 

 
                                                                                                Nr. 11/28.09.2012 

 
 

HOTĂRARE 
 

Privind : susţinerea Programului “Biblionet –lumea în biblioteca mea” 
       

 Având în vedere: 
- referatul bibliotecarului nr.4564/21.09.2012 referitor la susţinerea Programului “Biblionet – 
 lumea în biblioteca mea”; 
- adresa Bibliotecii Judeţene Olt ”Ion Minulescu” privind susţinerea Programului “Biblionet –
lumea în biblioteca mea”; 
-prevederile  art. 36, alin. (4) din Legea nr. 215/2001 (r1) privind administraţia  publică locală cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- raportul comisie de specialitate nr. 4567/21.09.2012, privind alegerea preşedintelui de şedinţă; 
- rapoartele comisiilor de specialitate ale Consiliului local nr.15/28.09.2012, nr. 16/28.09.2012, 
nr.17/28.09.2012, privind alegerea preşedintelui de şedinţă; 
- prevederile art. 35 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare. 

 
În conformitate cu prevederile art. 46 (1) din Legea nr. 215/2001 (r1), cu modificările şi 

completările ulterioare privind administraţia publică locală,                                  
        

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI STREJE ŞTI 
HOTĂRĂŞTE : 

 
Art. 1. Consiliul Local Strejeşti va suporta următoarele costuri aferente administrării spaţiului 
din biblioteca locală unde vor funcţiona calculatoarele cu acces public gratuit la Internet şi 
anume : 

- abonament Internet; 
- asigurarea echipamentelor donate prin programul Bibionet; 
- plata utilităţilor; 
- asigurarea securităţii spaţiului prin instalarea unor sisteme de siguranţă; 
- finanţarea transportului şi cazării bibliotecarului pentru participarea la cursurile de 

instruire organizate de Bibilionet, la biblioteca judeţeană Olt. 
Art. 2.  Hotărârea după adoptare  se va comunica : 
         -     Instituţia Prefectului Judeţului Olt; 
         -     Primarul comunei Strejesti; 
         -     Bibliotecii Judeţene Olt. 

                                                       
                                                                                                             Avizat de legalitate, 
  Presedinte de sedinta,                                                                                Secretar, 

           Constantin COJOCARU                                                                       Sorin NEACŞU 
 

 

 


